Offene Jugendstadtmeisterschaften um den Rodaustrom-Cup 06.August – 09.August 2020



Turnier für

Juniorinnen U10/U12/U14/U16/U18 Junioren U10/U12/U14/U16/U18

Ausschreibung offene Jugendstadtmeisterschaften um den Rodaustrom-Cup

Spieltage: Donnerstag, 06. August bis Sonntag,

09.August 2020

Turnierort: 1.TC Nieder-Roden in der SG Nieder-Roden e.V.

Hainburger Strasse 53

63110 Rodgau – Nieder-Roden

8 Plätze - Sand

Turnierleitung: Marco Krapp, Rainer Krings

Oberschiedsrichter: Marco Krapp

Turnierausschuss: Marco Krapp

Rainer Krings Fritz Wepper

Turniertelefon 0151 - 12101894

06106 - 771441 (TCN Büdchen)

Email: Sportwart@1tcniro.de

Informationen: www.1TCN.de

Teilnahmeberechtigt: Teilnahmeberechtigt sind alle Spieler, die eine ID-Nummer,

eine LK-Einstufung und eine Spielberechtigung besitzen.

Regeln: Gespielt wird nach den Regeln der ITF und der

Turnierordnung des DTB. In allen Spielen entscheidet der Gewinn von 2 Sätzen unter Anwendung der Tie-Break-Regel in jedem Satz (Tie-Break bis 7). Der 3. Sitz wird als Champions Tie-Break (Tie-Break bis 10) gespielt. Bei der U10 beginnt jeder Satz und Tie/Break bei 2:2. Mit ihrer Meldung unterwerfen sich die Teilnehmer der Satzung und den

Ordnungen des DTB.

Ballmarke: HTV official, HTV Green

Modus: K.O System mit Nebenrunde; je nach Teilnehmerzahl

kann auch auf Gruppensystem geändert werden oder Altersklassen zusammen gelegt werden. Jeder Teilnehmer

hat mindestens zwei Spiele.

Wettbewerb: Juniorinnen U10

Juniorinnen U12, LK 1 - 23 Juniorinnen U14, LK 1 - 23 Juniorinnen U16, LK 1 - 23 Juniorinnen U18, LK 1 - 23

Junioren U10

Junioren U12, LK 1 – 23 Junioren U14, LK 1 – 23 Junioren U16, LK 1 – 23 Junioren U18, LK 1 – 23 Meldung: Es ist grundsätzlich eine frist- und formgerechte Meldung

erforderlich. Es kann nur online gemeldet werden unter www.htv-tennis.de – Turniere – Turnierkalender. Die

Annahme der Meldungen erfolgt nach Meldungseingang.

Verletzungen Bei Inanspruchnahme ärztlicher Hilfe und evtl.

Krankenhausaufenthalt wird die Kostenregulierung vom

Teilnehmer übernommen.

Meldeschluss: Montag, 03. August 2020, 18:00 Uhr

Auslosung: Dienstag, 04. August 2020, 12:00 Uhr

Nenngeld: Das Nenngeld beträgt 20 € zuzüglich DTB-Gebühr von 3€

und muss vor Turnierbeginn bar bezahlt werden.

Mit der Anmeldung zu der Meisterschaft (bzw. zu dem Turnier) ist jede/r Teilnehmer/-in damit einverstanden, dass die Medien über das Ereignis informiert werden. Die Informationen können auch im Internet veröffentlicht werden. Dabei können personenbezogene Daten von Teilnehmern - nämlich Name, Vorname, Altersklasse, Klubzughörigkeit und Platzierung - genannt werden. Die Veröffentlichung ereignisbezogener Fotos und Bilder ist eingeschlossen und wird vom Teilnehmer/in auch über den Zeitraum des Turniers hinweg mit Abgabe der Meldung genehmigt.